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À
CHACUN  
SON 
PARCOURS
Plus de 300 vignerons ! Mais par lequel commencer ?
Nous avons entendu si souvent cette question que nous avons voulu 
y répondre. Que vous vouliez approfondir une région,  
rechercher des vins accessibles en prix, déguster des icônes  
ou découvrir des domaines peu connus… Voici différents parcours 
possibles adaptés à vos envies ou au temps dont vous disposez.  
Rien n’est obligatoire, bien sûr.
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GREEN LABEL : LE PARCOURS BIO
Tout ce qui fait parler et qui verdit peu à peu le vignoble est là, dans les allées  
du Grand Tasting. Agriculture biologique, biodynamie, permaculture, végane… 
Prenez la mesure du phénomène, venez rencontrer ces vignerons qui essaient  
de faire tourner le monde un peu plus rond. Ils vous diront leurs démarches,  
leurs envies, leurs doutes, leurs idées. Passionnant.

Stand 1	 Château des Sarrins
Stand 8	 Jean-Marc Brocard
Stand 10	 Domaine de Rimauresq
Stand 14	 Château La Coste 
Stand 20	 Albert Bichot
Stand 25	 Château Petit-Village
Stand 42	 Domaine Joseph Mellot
Stand 45	 Champagne Lanson
Stand 46	 TUTIAC
Stand 47	 Château Guiraud
Stand 50	 Mas Jullien
Stand 51	 Château de Poncié
Stand 58	 Vignobles Invindia
Stand 62	 Château de Lascaux 
Stand 68	 Maison Champy
Stand 7	 Mas Amiel
Stand 70	 Xavier Vignon
Stand 71	 Château Fourcas Hosten
Stand 78	 Domaine de la Cendrillon
Stand 78	 Gustave Lorentz
Stand 79	 Nicolas Feuillatte
Stand 80-81	 Famille Picard
Stand 90	 Champagne Vincent Couche
Stand 92	 Mas Janeil & Domaine de Nizas
Stand 200	 Domaine de La Bégude
Stand 205	 Château La Nerthe
Stand 207	 Domaines Paul Mas
Stand 209	 Champagne Canard-Duchêne
Stand 21	 Henry Marionnet
Stand 213	 Famille Perrin,  
	 Château de Beaucastel
Stand 215	 Château Sérame  
	 & Château Argens, Famille d’Exéa
Stand 223	 Château de Côme
Stand 223	 Château Mourgues du Grès
Stand 229	 Baron Philippe de Rothschild

Stand 231	 Pierre Amadieu
Stand 236	 Domaine de la Solitude
Stand 238	 Château Monestier La Tour
Stand 243	 Jean-Luc Colombo
Stand 245	 Château Grand Corbin-Despagne
Stand 246	 Ferraton Père et Fils 
Stand 249	 Champagne Drappier
Stand 249	 Domaine de Terrebrune
Stand 306	 Domaine Marcel Deiss
Stand 307	 La Taille aux Loups
Stand 308	 Domaines Paul Jaboulet Aîné
Table rencontre 254	 Domaine de Métifiot
Table rencontre 256	 Clos de Breuilly
Table rencontre 257	 Agathe Bursin
Table rencontre 262	 Famille Lieubeau
Table rencontre 264	 Domaine Louis SIPP
Table rencontre 266	 Domaine des Bergeries  
	 de Haute-Provence
Table rencontre 273	 Domaine Huet
Table rencontre 274	 Château d’Estoublon
Table rencontre 276	 Domaine Marcel Richaud
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PARCOURS
 
EVASION : LE PARCOURS VINS DU MONDE
Enjambez les frontières, voyez plus loin, des vins différents, des cépages inconnus.
Parce que l’ailleurs est toujours une promesse de bonheur, initiez-vous à d’autres 
cultures du vin. Un voyage immobile en quelques pas, ça ne se rate pas.

Stand 24	 Oddo Vins et Domaines (Italie)
Stand 30-31	 Famille J-M Cazes (Portugal)
Stand 63	 Château Malartic Lagravière (Argentine)
Stand 77	 Domaine Drouhin Oregon & RoseRock (Etats-Unis)
Espace 98	 La sélection italienne
Stand 201	 Vignobles Parent (Argentine)
Stand 225	 Penfolds (Australie)
Stand 225	 Torres (Espagne)
Stand 225	 Zonin 1821 (Italie)
Stand 228	 Graham’s (Portugal)
Stand 230	 Baron Philippe de Rothschild Maipo (Chili)
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PARCOURS
 
C’EST LEUR PREMIÈRE FOIS  
AU GRAND TASTING
Vous venez depuis des années au Grand Tasting et connaissez la plupart  
des exposants mais vous ne vous êtes jamais arrêté à ces 26 stands.
Ils viennent pour la première fois vous présenter leur derniers millésimes !  
C’est l’occasion de sortir des sentiers connus.

Stand 8	 Champagne Charpentier
Stand 10	 Domaine de Rimauresq
Stand 11	 La Font des Pères
Stand 21	 Guffens - Château des Tourettes
Stand 35	 Clos Saint-Jean
Stand 46	 Château Lafaurie-Peyraguey
Stand 47	 Château Guiraud
Stand 50	 Château Citran 
Stand 50	 Mas Jullien
Stand 51	 Châteaux Boyd-Cantenac  
	 & Pouget
Stand 52	 Clément + Jérôme
Stand 76	 Brana
Stand 85	 Château Chauvin
Stand 90	 Champagne Vincent Couche
Stand 208	 Champagne Abelé 1757

Stand 215	 Château Sérame  
	 & Château Argens, Famille d’Exéa
Stand 218	 Bott Graeme & Julie
Stand 218	 Julien Pilon
Stand 219	 Domaine Jean-Christophe  
	 Coubris - Château La Mouline
Stand 219	 Domaine Le Songe de Don Bosco
Stand 232	 Domaine Belleville  
	 & Les Parcellaires de Saulx
Table rencontre 254	 Domaine de Métifiot
Table rencontre 256	 Clos de Breuilly
Table rencontre 258	 Domaine Lafran-Veyrolles
Table rencontre 265	 Domaine des Baumard
Table rencontre 266	 Domaine des Bergeries 	  
	 de Haute-Provence
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GRANDES ÉTIQUETTES & VINS CULTES :  
LE PARCOURS PACHA
On ne va pas se mentir. Aimer le vin, c’est aussi aimer les grandes étiquettes.
Les ténors du vignoble sont venus en force, venez savourer leurs cuvées de légende, 
forcément un grand moment en perspective.

Stand 2	 Château Gazin
Stand 2	 Château Kirwan
Stand 2	 Château Latour - Martillac
Stand 7	 Mas Amiel
Stand 13	 Barton Family Wines
Stand 16	 Château Soutard
Stand 19	 Château Lascombes
Stand 20	 Albert Bichot
Stand 22	 Borie Manoux
Stand 23	 La Chablisienne
Stand 26	 Moët & Chandon 
Stand 30-31	 Famille J-M Cazes
Stand 36	 Château La Dominique
Stand 38	 Philipponnat
Stand 43	 Château Montus  
	 & Château Bouscassé
Stand 46	 Château Lafaurie-Peyraguey
Stand 47	 Château de Rayne Vigneau
Stand 47	 Château Guiraud
Stand 48	 Château Coutet
Stand 48	 Château Suduiraut
Stand 49	 Château Meyney
Stand 50	 Mas Jullien
Stand 51	 Châteaux Boyd-Cantenac & Pouget
Stand 59	 Château Rouget
Stand 59	 Domaine Jacques Prieur 
Stand 60	 Château Beychevelle
Stand 61	 Champagne Laurent-Perrier
Stand 62	 Maison Vidal-Fleury
Stand 63	 Château Malartic Lagravière
Stand 68	 Domaine Laroche
Stand 74	 Domaine de Chevalier
Stand 77	 Maison Joseph Drouhin
Stand 82	 Champagne Bollinger 
Stand 84	 Domaine Chanson 
Stand 87	 Famille Hugel
Stand 88	 Château Branaire-Ducru

Stand 91	 Château Valandraud
Stand 93	 Champagne Ruinart 
Stand 200	 Chateau Dauzac
Stand 205	 Château La Nerthe
Stand 206	 Château Brane - Cantenac
Stand 210	 Maison Dourthe
Stand 213	 Famille Perrin,  
	 Château de Beaucastel
Stand 225	 Penfolds
Stand 227	 Pol Roger
Stand 228	 Graham’s
Stand 233	 Louis Jadot
Stand 237	 Château Rauzan - Gassies
Stand 240	 Château de la Gardine
Stand 241	 Château Lagrange
Stand 242	 Champagne Gosset 
Stand 243	 Denis Dubourdieu Domaines 
Stand 246	 Ferraton Père et Fils 
Stand 251	 Olivier Leflaive
Stand 252	 Château Pichon Longueville  
	 Comtesse de Lalande
Stand 301	 Château Pichon Baron  
	 & Château Pibran
Stand 302	 Champagne Jacquesson
Stand 303	 Maison E.Guigal
Stand 304	 Louis Latour
Stand 305	 Vignobles Cruse Lorenzetti
Stand 306	 Domaine Marcel Deiss
Stand 307	 La Taille aux Loups
Stand 309	 Veuve Clicquot
Stand 310	 Châteaux Léoville Las Cases,  
	 Clos du Marquis, Potensac et Nenin
Stand 311	 Maison Vincent Girardin
Stand 312	 Champagne Deutz & Delas Frères
Table rencontre 273	 Domaine Huet
Table rencontre 276	 Domaine Marcel Richaud
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LA VIE EN ROSE
Edith Piaf l’a créée, Zaz l’a reprise. Voici l’interprétation de « La vie en rose »  
par Le Grand Tasting autour des champagnes rosés, des bulles et des vins 
tranquilles de toutes les régions ou presque. Les accords gastronomiques  
avec du rosé sont bien plus étendus que beaucoup le pensent. Avec presque  
toute la cuisine asiatique, les préparations relevées ou encore un gratin  
de topinambours, du saumon,… c’est le rosé qui s’en sortira le mieux.  
Et les meilleurs sont sur le salon.	

Stand 1	 Champagne Bruno Paillard
Stand 1	 Château des Sarrins
Stand 4	 Chante Cocotte
Stand 10	 Domaine de Rimauresq
Stand 11	 La Font des Pères
Stand 12	 Château de Bligny
Stand 14	 Château La Coste 
Stand 15	 Champagne Palmer & Co
Stand 18	 Mercier
Stand 24	 Oddo Vins et Domaines
Stand 26	 Moët & Chandon 
Stand 28	 Champagne Castelnau
Stand 29	 Champagne Henriot
Stand 32	 Vve Fourny et Fils
Stand 41	 Maison Perrier-Jouët
Stand 45	 Champagne Lanson
Stand 50	 Mas Jullien
Stand 61	 Champagne Laurent-Perrier
Stand 64	 Champagne Besserat de Bellefon
Stand 65	 Champagne Sanger
Stand 75	 Champagne Mailly Grand Cru
Stand 79	 Nicolas Feuillatte
Stand 82	 Champagne Bollinger 
Stand 83	 Champagne Ayala 
Stand 86	 Domaine Langlois-Chateau 
Stand 89	 Champagne Alfred Gratien
Stand 93	 Champagne Ruinart 
Stand 97	 Maison Charles Heidsieck

Stand 200	 Domaine de La Bégude
Stand 203	 Domaine Alexandre Bonnet
Stand 208	 Champagne Abelé 1757
Stand 211	 Champagne Thiénot
Stand 212	 Champagne Joseph Perrier
Stand 216	 Champagne Brimoncourt
Stand 219	 Domaine Le Songe de Don Bosco
Stand 220	 Champagne Paul Goerg
Stand 223	 Château Mourgues du Grès
Stand 227	 Pol Roger
Stand 228	 Lallier
Stand 229	 Baron Philippe de Rothschild
Stand 234	 Champagne Mandois
Stand 239	 Château de Pressac
Stand 242	 Champagne Gosset 
Stand 247	 Champagne Taittinger
Stand 249	 Champagne Drappier
Stand 249	 Domaine de Terrebrune
Stand 251	 Champagne Valentin Leflaive
Stand 253	 Champagne Louis Roederer
Stand 309	 Veuve Clicquot
Stand 312	 Champagne Deutz & Delas Frères
Table rencontre 254	 Domaine de Métifiot
Table rencontre 259	 Château de Parenchère
Table rencontre 266	 Domaine des Bergeries  
	 de Haute-Provence
Table rencontre 274	 Château d’Estoublon
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PARCOURS

LE GRAND TASTING EN 1 H CHRONO
Vous n’avez pas le temps ? Ne perdez pas une minute, allez à l’essentiel.  
Voici quatre grands noms du vignoble à goûter au moins une fois dans sa vie.  
Vous les connaissez déjà ? Retournez goûter leurs derniers millésimes.	

Stand 17	 Les vins Georges Duboeuf
Stand 67	 Cave de Tain
Stand 207	 Domaines Paul Mas
Stand 242	 Champagne Gosset 
Stand 301	 Château Pichon Baron & Château Pibran
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LE GRAND TASTING EN 2 H CHRONO
Deux heures, c’est rien de trop. C’est même assez peu pour un aussi grand salon. 
Voici les dix domaines qui vont combler vos envies. La prochaine fois, vous resterez 
un peu plus longtemps.	

Stand 13	 Barton Family Wines
Stand 14	 Château La Coste 
Stand 32	 Vve Fourny et Fils
Stand 40	 Aigues Belles
Stand 43	 Château Montus & Château Bouscassé
Stand 54	 Château de La Chaize
Stand 60	 Château Beychevelle
Stand 68	 Domaine Laroche
Stand 212	 Champagne Joseph Perrier
Stand 231	 Dauvergne Ranvier
Table rencontre 264	 Domaine Louis Sipp
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LE GRAND TASTING EN 4H CHRONO
C’est le minimum, en fait. Vous faire une idée assez précise de ce qui se fait de 
mieux dans les vignobles de France et du monde, c’est un but qu’on peut atteindre 
au Grand Tasting.	

Stand 16	 Château Soutard
Stand 19	 Château Lascombes
Stand 20	 Albert Bichot
Stand 23	 La Chablisienne
Stand 25	 Château Petit-Village
Stand 30 & 31	 Famille J-M Cazes
Stand 38	 Philipponnat
Stand 41	 Maison Perrier-Jouët
Stand 48	 Château Suduiraut
Stand 51	 Château de Poncié
Stand 73	 AOP du Languedoc  
	 et AOP du Roussillon
Stand 78	 Domaine de la Cendrillon
Stand 86	 Domaine Langlois-Chateau 

Stand 87	 Famille Hugel
Stand 214	 Famille Ravoire
Stand 228	 Graham’s
Stand 247	 Champagne Taittinger
Stand 249	 Domaine de Terrebrune
Stand 253	 Champagne Louis Roederer
Stand 302	 Champagne Jacquesson
Stand 303	 Château de Nalys
Stand 310	 Châteaux Léoville Las Cases,  
	 Clos du Marquis, Potensac  
	 et Nenin
Stand 311	 Maison Vincent Girardin
Table rencontre 272	 Cave de Ribeauvillé
Table rencontre 277	 Domaine des Closiers

PARCOURS
 
LE GRAND TASTING EN 3H CHRONO
Une demi-journée bien préparée, une bonne dizaine de vignerons et quelques autres 
au hasard de la promenade dans les allées. Pas si mal pour un tour de France. 
Panachez les régions, faites-vous plaisir avec ces belles étiquettes,  
goûtez des millésimes plus anciens. L’esprit du Grand Tasting est là.	

Stand 15	 Champagne Palmer & Co
Stand 21	 Henry Marionnet
Stand 22	 Borie Manoux
Stand 27	 Nuiton-Beaunoy 
Stand 48	 Château Coutet
Stand 62	 Château de Lascaux 
Stand 63	 Château Malartic Lagravière
Stand 78	 Gustave Lorentz
Stand 80 & 81	 Famille Picard

Stand 203	 Domaine Alexandre Bonnet
Stand 206	 Château Brane - Cantenac
Stand 227	 Pol Roger
Stand 236	 Domaine de la Solitude
Stand 240	 Château de la Gardine
Stand 241	 Château Lagrange
Stand 251	 Olivier Leflaive
Stand 305	 Vignobles Cruse Lorenzetti
Stand 307	 La Taille aux Loups
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LE GRAND TASTING EN 1 JOURNÉE
Vous allez pouvoir faire le grand tour du salon en long et en large et même en 
travers, en découvrant toute la diversité du Grand Tasting. Du champagne,  
du soleil de Méditerranée, une pointe de cognac, un détour par l’Italie,  
le Rhône de haut en bas, Bordeaux, la Bourgogne et tous les autres. Vous repartirez 
ravis, des étoiles plein les yeux.

Stand 1	 Champagne Bruno Paillard
Stand 3	 Château d’Agassac
Stand 3	 Château Fourcas Dupré
Stand 19	 Château de La Dauphine
Stand 34	 Champagne Cattier
Stand 35	 Clos Saint-Jean
Stand 36	 Château La Dominique
Stand 37	 La Perrière
Stand 44	 Champagne Telmont
Stand 49	 Château Grand-Puy Ducasse
Stand 54	 Château de La Chaize
Stand 57	 Maison Edouard Delaunay
Stand 59	 Domaine Jacques Prieur 
Stand 64	 Champagne Besserat de Bellefon
Stand 72	 Champagne Boizel
Stand 73	 AOP du Languedoc  
	 et AOP du Roussillon
Stand 75	 Champagne Mailly Grand Cru
Stand 77	 Domaine Drouhin Oregon  
	 & RoseRock

Stand 80 & 81	 St Patrice
Stand 83	 Champagne Ayala 
Stand 85	 Domaine Tariquet
Stand 89	 Château Phélan Ségur
Stand 94	 Legras & Haas
Stand 95	 Champagne Franck Bonville
Stand 211	 Champagne Thiénot
Stand 214	 Famille Ravoire
Stand 222	 Cognac
Stand 224	 Famille Moutard
Stand 225	 Penfolds
Stand 230	 Baron Philippe de Rothschild Maipo
Stand 232	 Domaine Belleville  
	 & Les Parcellaires de Saulx
Stand 248	 Château de Ferrand 
Stand 306	 Domaine Marcel Deiss
Table rencontre 255	Champagne Gonet Sulcova



36 I BETTANE+DESSEAUVE PRÉSENTE LE GRAND TASTING PARIS 2022 #legrandtasting

Stand 3	 Château d’Agassac
Stand 4	 Chante Cocotte
Stand 5	 Domaine Vuillemez Père et Fils
Stand 7	 Mas Amiel
Stand 8	 Jean-Marc Brocard
Stand 8	 Champagne Charpentier
Stand 14	 Château La Coste 
Stand 17	 Les vins Georges Duboeuf
Stand 21	 Henry Marionnet
Stand 24	 Oddo Vins et Domaines
Stand 27	 Nuiton-Beaunoy 
Stand 27	 Vignerons des Terres Secrètes 
Stand 30 & 31	 Famille J-M Cazes
Stand 42	 Domaine Joseph Mellot
Stand 46	 TUTIAC
Stand 47	 Château de Rayne Vigneau
Stand 50	 Château Citran 
Stand 51	 Château de Poncié
Stand 52	 Château Bellevue - Morgon
Stand 52	 Clément + Jérôme
Stand 58	 Vignobles Invindia
Stand 66	 Vignobles Edonis
Stand 71	 Château Fourcas Hosten
Stand 74	 Domaine de Chevalier
Stand 78	 Domaine de la Cendrillon
Stand 80 & 81	 J. Denuzière
Stand 80 & 81	 St Patrice
Stand 92	 Mas Janeil & Domaine de Nizas
Stand 95	 Vignobles K
Stand 200	 Chateau Dauzac
Stand 201	 Domaine André Brunel  
	 - Les Cailloux
Stand 202	 Prosper Maufoux
Stand 207	 Domaines Paul Mas
Stand 210	 Maison Dourthe
Stand 215	 Château Sérame  
	 & Château Argens, Famille d’Exéa
Stand 217	 Château Peyrat-Fourthon  
	 & Château Marcus

Stand 218	 Julien Pilon
Stand 219	 Domaine Jean-Christophe Coubris  
	 - Château La Mouline
Stand 219	 Domaine Le Songe de Don Bosco
Stand 223	 Château Mourgues du Grès
Stand 223	 Vignoble Anne Collard
Stand 225	 Torres
Stand 225	 Zonin 1821
Stand 226	 Brotte
Stand 229	 Baron Philippe de Rothschild
Stand 230	 Baron Philippe de Rothschild  
	 Maipo
Stand 231	 Pierre Amadieu
Stand 231	 Domaine les Hautes Cances
Stand 235	 Vignobles de Larose
Stand 236	 Domaine de la Solitude
Stand 237	 Château Rauzan - Gassies
Stand 238	 Château Monestier La Tour
Stand 243	 Denis Dubourdieu Domaines 
Stand 244	 Domaine Chavet & de la Farge
Stand 304	 Louis Latour
Stand 308	 Domaines Paul Jaboulet Aîné
Table rencontre 254	 Domaine de Métifiot
Table rencontre 259	 Château de Parenchère
Table rencontre 262	 Famille Lieubeau
Table rencontre 265	 Domaine des Baumard
Table rencontre 266	 Domaine des Bergeries  
	 de Haute-Provence
Table rencontre 270	 Comte Henri d’Assay
Table rencontre 272	 Cave de Ribeauvillé
Table rencontre 274	 Château d’Estoublon

PARCOURS

LE GRAND TASTING À MOINS DE 15 EUROS
Le Grand Tasting n’est pas le festival des vins chers. Par égard pour votre carte 
bleue, nous avons repéré pour vous les petits prix de ces bouteilles de fête  
qui permettent de faire plaisir à vos amis à moindre coût et d’égayer le quotidien. 
Que des bonnes pioches.	
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PARCOURS

C’EST MON 1ER GRAND TASTING
Une première fois, ça se prépare. Vous n’êtes jamais venu au Grand Tasting, voilà 
le meilleur de ce que nous pouvons vous proposer. Les incontournables, nos 
découvertes, nos chouchous, ils sont tous là pour vous. Et vous, vous êtes là pour ça.

Stand 3	 Château Fourcas Dupré
Stand 7	 Mas Amiel
Stand 9	 Vignobles Dauriac
Stand 17	 Les vins Georges Duboeuf
Stand 19	 Château de La Dauphine
Stand 29	 Champagne Henriot
Stand 39	 Château Tronquoy-Lalande
Stand 40	 Aigues Belles
Stand 42	 Domaines Peyronie
Stand 54	 Château de La Chaize
Stand 67	 Cave de Tain
Stand 73	 AOP du Languedoc  
	 et AOP du Roussillon
Stand 77	 Domaine Drouhin Oregon  
	 & RoseRock
Stand 97	 Maison Charles Heidsieck

Stand 204	 Château Quinault l’Enclos
Stand 225	 Penfolds
Stand 231	 Dauvergne Ranvier
Stand 236	 AR Lenoble
Stand 239	 Château de Pressac
Stand 247	 Champagne Taittinger
Stand 248	 Château de Ferrand 
Stand 249	 Champagne Drappier
Stand 303	 Château de Nalys
Stand 303	 Maison E.Guigal
Stand 307	 La Taille aux Loups
Table rencontre 264	 Domaine Louis SIPP
Table rencontre 267	 Domaine André Robert
Table rencontre 274	 Château d’Estoublon
Table rencontre 277	 Domaine des Closiers




